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Bridge Training, Arbitrair, de digitale cursus ‘Leuk, Leuker, Bridge!’ en het beantwoorden van alle mogelijke en soms ook onmogelijke vragen over bridge, doen we gratis. Omdat we het leuk vinden om service te verlenen. 
Een donatie mag, maar alleen als die slaat op reeds verleende service! Eens per jaar betaal ik daaruit een lunch, middagje bridge en een dinertje met al mijn vaste serviceverleners en een aantal ingelote donateurs. Want de pot moet leeg, winst willen we absoluut niet maken! 

NL76 ABNA 0549 4444 40, tnv Stravers, omschrijving: Bridgepot met je voornaam, zodat ik je een presentje voor je bijdrage kan toemailen.

	Redactie: Ciska Zuur, Margriet Jansze, 
Mirjam Dierckxsens, Monica Vuister, Ron Jedema, 
Siger Seinen, Jan van Die en Rob Stravers
	

	
	www.bridgeservice.nl voor alle reeds verschenen Bridge Trainingen, Arbitrairs, Vragenhoekje Rekenprogramma, en alles wat bridge nog leuker maakt.
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Bridgekalender 2025 is uit!

ISBN-nummer: 978-90-830548-9-6

Verkoopprijs: € 15,95 (exclusief verzendkosten)

365 dagen, dus 365 bridgevraagstukken


https://www.bridgebeter.nl/winkel/kalender/bridge-beter-scheurkalender-2025/





Ik begin met drie dagen (lees: vraagstukken) uit dit jaarwerk. Voor degenen die graag ‘scoren’ ken ik punten toe aan jouw keuzes.






Vraagstuk 1
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Rob: Heb je je antwoord bepaald? Ga dan naar de volgende pagina.


Antwoord 1
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Rob: Tel 3 punten voor: de 3e slag een kleine harten voorspelen.



Vraagstuk 2
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Rob:	a.	Ik speel H voor
	b. 	4 naar V
[bookmark: _GoBack]	c. 	4 naar A; harten voor en snijden op H
d. 	A, dan 3 naar V			 


Antwoord 2
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Rob:	a. 	Ik speelH voor					= 0 punten
	b. 	4 naar V 						= 0 punten
	c. 	4 naar A; harten voor en snijden op H	= 3 punten
d. 	A, dan 3 naar V				= 0 punten 



Vraag 3
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Rob: Noteer je vier biedingen.


Antwoorden 3
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Rob: Tel 1 punt voor elke juiste bieding.
Je puntentotaal is je rapportcijfer voor ‘Kijk op 2025’

Tip:	Scoorde je laag? Ga er volgende week dan nog een keer doorheen.

Mijn koopadvies
Beginners en minder ervaren bridgers zullen moeite hebben met het niveau van de vraagstukken. Termen als ‘uitkomen van derde/vijfde’, ‘ingooien’ en ‘troefpromotie’, maken de uitleg voor deze groep ook niet echt licht verteerbaar. 

Meer ervaren bridgers kunnen en zullen zich beslist optrekken aan Kees’ adviezen.

Mijn schrijfadvies voor Kalender 2026   
Leg - minstens twee keer per week - een vraagstuk voor waarvan de juiste aanpak in een paar korte zinnen kan worden uitgelegd.
Bridge Training 976, 11 november 2024, rob.stravers128@gmail.com
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Contract: 5¢ door zuid
Uitkomst: QA door west

Jij neemt als west ook YH op waarop zowel oost, met YV, net als
zuid, bekent. Valt je de unieke kans op voor een derde slag in OW?
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Je weet dat noch oost noch west na de eerste twee sla-
gen een harten heeft. ¥B is geen slag voor OW. A komt
vanzelf, net als #H indien zuid twee kleine klaveren
heeft. De derde kans op de downslag is een troefpromo-
tie. Je kunt oost laten troeven. Speel niet YB maar een
kleine harten en oost troeft voor met ¢B waarna zuid
overtroeft en jij met ¢1087 een troefslag maakt.
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Zuid/Allen

Contract: 3SA door zuid
Uitkomst: #3 door west (kleintje belooft plaatje)

Oost zet 4B. Jij wint als leider de eerste slag met #H. Welke speel-

wijze kies je?
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In een SA-contract ga je op zoek naar de kleur waarin je
slagen kunt ontwikkelen. Die werkkleur is in dit spel rui-
ten. Indien je begint met ruiten wint oost ¢A en vervolgt
schoppen door #A9, 9 voor 4V in west die schoppen
doorspeelt voor @A en twee schoppenslagen ontwikkelt.
Voor de negende slag ben je aangewezen op de 9PH-snit
hetgeen tot down leidt.

Voor de winstvoering steek je in de tweede slag over
naar ®A en speel je harten naar ¥B. West mag aan slag
komen met de schoppen in zuid #A9 dubbel gestopt.
West gaat van slag, in harten of klaveren. Je wint en
speelt daarna pas ruiten en ontwikkelt daarin drie slagen
voor een totaal van negen slagen.

NB Een scherpe lezer merkt op dat wanneer je in de
tweede slag wel met ruiten begint er met open kaarten
negen slagen mogelijk zijn. Neem de nagespeelde
schoppen met #A, speel drie keer ruiten plus #AH. Gooi

west met schoppen in. Je maakt in het eindspel twee
hartenslagen.
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West, de tegeﬁbanij, opth. Jij zit zuid. Hoe handel je?
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A: 3SA, noord heeft openingswaardes met waarschijnlijk
een vierkaart harten. Negen slagen in SA zijn een goede
optie. Noord: ¢ B2 9 HB72 ¢ V1084 & HV6.

B: 24, sterke zeskaart schoppen, 12+ punten. Het
1#-antWoord van oost kan gebeuren op 4 6532 ¢ H82
¢ A93 & B94. Met 24 betwist je de deelscore, en blijft
zelfs 44 in NZ mogelijk.

C: Pas. Je hebt weliswaar 16 punten maar jouw vier-
kaarten zitten in door OW geboden kleuren. Je mag
(11)12+ punten in west en (5)6 punten in oost verwach-
ten. Een manche in NZ is onwaarschijnlijk.

(1SA - 15-17 punten - is een redelijk alternatief)

D: 29. Het redoublet (SOS) geeft aan dat noord geen
24 wenst te spelen en geeft zuid de keuze uit 29 of 2¢.
Tegenover noord met 4 832 Y B10732 ¢ V8643 & - is
29 alleszins speelbaar.
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